
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농축산과 32,217,230 31,584,895 632,335

국         12,950,166 12,660,861 289,305

광            758,000 758,000 0

기          3,112,446 2,665,417 447,029

분            140,023 140,023 0

도          2,674,152 3,747,920 △1,073,768

군         12,582,443 11,612,674 969,769

농촌활력화 지원사업 1,992,799 1,935,299 57,500

국            359,622 359,622 0

광            200,000 200,000 0

분            140,023 140,023 0

도            336,328 309,078 27,250

군            956,826 926,576 30,250

농촌복지 지원사업 1,312,155 1,254,655 57,500

국            180,000 180,000 0

분            140,023 140,023 0

도            218,155 190,905 27,250

군            773,977 743,727 30,250

벤처농업육성사업(도비) 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 벤처농업육성사업                50,000                  0           50,000  50,000,000원*2명*50%

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

농촌체험농장조성(도비) 7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

01 민간자본보조 7,500 0 7,500

  ○ 농촌체험농장조성                 7,500                  0            7,500  15,000,000원*1개소*50%

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

친환경농업 육성 18,871,316 19,409,110 △537,794

국         11,102,011 10,867,477 234,534

기             27,530 26,577 953

도          1,512,587 2,690,934 △1,178,347

군          6,229,188 5,824,122 405,066

친환경농업육성 지원관리 10,017,102 10,640,516 △623,414

국          3,882,011 3,647,477 234,534

도          1,253,845 2,426,059 △1,172,214

군          4,881,246 4,566,980 314,266
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소비자 초청친환경농업 교육(도비) 4,600 12,000 △7,400

도              1,840 4,800 △2,960

군              2,760 7,200 △4,440

301 일반보상금 4,600 12,000 △7,400

도              1,840 4,800 △2,960

군              2,760 7,200 △4,440

10 행사실비보상금 4,600 12,000 △7,400

  ○ 소비자초청친환경농업체험교육(40,000원*230
     명*50%)                 4,600             12,000          △7,400       경정 4,600,000원

도              1,840 4,800 △2,960

군              2,760 7,200 △4,440

친환경광역단지지원(도비) 2,280,300 3,506,000 △1,225,700

도            660,300 2,086,000 △1,425,700

군          1,620,000 1,420,000 200,000

301 일반보상금 2,280,300 3,506,000 △1,225,700

도            660,300 2,086,000 △1,425,700

군          1,620,000 1,420,000 200,000

12 기타보상금 2,280,300 3,506,000 △1,225,700

  ○ 친환경농업단지조성(4,935ha)
            2,280,300          3,506,000      △1,225,700       경정 2,280,300,000원

도            660,300 2,086,000 △1,425,700

군          1,620,000 1,420,000 200,000

조건불리지역 직불제지원(국비) 59,605 57,036 2,569

국             41,724 39,925 1,799

도              5,364 5,133 231

군             12,517 11,978 539

202 여비 4,745 5,036 △291

국              3,322 3,525 △203

도                427 453 △26

군                996 1,058 △62

01 국내여비 4,745 5,036 △291

  ○ 업무추진 여비                 4,745              5,036            △291  경정 4,745,000원

국              3,322 3,525 △203

도                427 453 △26

군                996 1,058 △62

301 일반보상금 54,860 52,000 2,860

국             38,402 36,400 2,002

도              4,937 4,680 257

군             11,521 10,920 601

12 기타보상금 54,860 52,000 2,860

  ○ 조건불리지역 직불제지원(110ha)
               54,860             52,000            2,860       경정 54,860,000원

국             38,402 36,400 2,002

도              4,937 4,680 257

군             11,521 10,920 601

친환경유기질비료공급(국비) 2,211,115 1,978,380 232,735

국          1,221,925 989,190 232,735
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            989,190 989,190 0

206 재료비 2,211,115 1,978,380 232,735

국          1,221,925 989,190 232,735

군            989,190 989,190 0

01 재료비 2,211,115 1,978,380 232,735

  ○ 친환경유기질비료공급(1,280천포)
            2,211,115          1,978,380          232,735       경정 2,211,115,000원

국          1,221,925 989,190 232,735

군            989,190 989,190 0

친환경생태연못조성 21,000 31,000 △10,000

도              6,300 9,300 △3,000

군             14,700 21,700 △7,000

402 민간자본이전 21,000 31,000 △10,000

도              6,300 9,300 △3,000

군             14,700 21,700 △7,000

01 민간자본보조 21,000 31,000 △10,000

  ○ 친환경생태연못조성(8개소)
               21,000             31,000         △10,000       경정 21,000,000원

도              6,300 9,300 △3,000

군             14,700 21,700 △7,000

소비자 안심보험 30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

06 보험금 30,000 0 30,000

  ○ 친환경농산물 소비자안심보험
               30,000                  0           30,000       500,000원*75건*80%

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

친환경농산물 잔류농약 검사(도비) 9,880 0 9,880

도              2,964 0 2,964

군              6,916 0 6,916

201 일반운영비 9,880 0 9,880

도              2,964 0 2,964

군              6,916 0 6,916

01 사무관리비 9,880 0 9,880

  ○ 친환경농산물 잔류농약 검사
                9,880                  0            9,880       152,000원*65건

도              2,964 0 2,964

군              6,916 0 6,916

친환경농업인 및 공무원 역량강화(상사업) 45,000 0 45,000

도             45,000 0 45,000

202 여비 23,000 0 23,000

도             23,000 0 23,000

- 3 -



부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 국외업무여비 23,000 0 23,000

  ○ 유공공무원 국외선진지 연수(상사업)
               23,000                  0           23,000       23,000,000원*1식

도             23,000 0 23,000

301 일반보상금 17,000 0 17,000

도             17,000 0 17,000

07 민간인국외여비 17,000 0 17,000

  ○ 우수농업인 국외선진지 연수(상사업)
               17,000                  0           17,000       17,000,000원*1식

도             17,000 0 17,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○ 농업인단체 지원(상사업)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

쌀 주식회사 설립(상사업) 17,000 0 17,000

도             17,000 0 17,000

207 연구개발비 17,000 0 17,000

도             17,000 0 17,000

01 연구용역비 17,000 0 17,000

  ○ 쌀 주식회사설립 용역비(상사업)
               17,000                  0           17,000       17,000,000원*1식

도             17,000 0 17,000

친환경농업기반 구축사업(상사업) 63,000 0 63,000

도             63,000 0 63,000

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

도             63,000 0 63,000

01 민간자본보조 63,000 0 63,000

  ○ 친환경농업 기반구축사업(상사업)
               63,000                  0           63,000       63,000,000원*1식

도             63,000 0 63,000

쌀소득보전직불제 전산입력 도우미운영(상사업) 9,840 0 9,840

도              9,840 0 9,840

101 인건비 9,840 0 9,840

도              9,840 0 9,840

04 기간제근로자등보수 9,840 0 9,840

  ○ 쌀소득보전직불제전산입력 도우미 인건비(상
     사업)                 9,840                  0            9,840       984,000원*10명

도              9,840 0 9,840

친환경농업 업무추진(상사업) 15,160 0 15,160

도             15,160 0 15,160

201 일반운영비 5,160 0 5,160

도              5,160 0 5,160

01 사무관리비 5,160 0 5,160
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 업무추진 일반운영비                 5,160                  0            5,160  5,160,000원*1식

도              5,160 0 5,160

202 여비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

  ○ 업무추진 여비                10,000                  0           10,000  20,000원*4명*125일

도             10,000 0 10,000

농업재해(국비) 194,502 0 194,502

도             97,251 0 97,251

군             97,251 0 97,251

302 이주및재해보상금 194,502 0 194,502

도             97,251 0 97,251

군             97,251 0 97,251

02 민간인재해보상금 194,502 0 194,502

  ○ 이상기온 노지작물 피해복구비 지원
              194,502                  0          194,502       194,502,000원*1식

도             97,251 0 97,251

군             97,251 0 97,251

고품질쌀 생산기반조성 8,854,214 8,768,594 85,620

국          7,220,000 7,220,000 0

기             27,530 26,577 953

도            258,742 264,875 △6,133

군          1,347,942 1,257,142 90,800

농작물재해보험지원(도비) 60,784 76,117 △15,333

도             21,314 27,447 △6,133

군             39,470 48,670 △9,200

307 민간이전 60,784 76,117 △15,333

도             21,314 27,447 △6,133

군             39,470 48,670 △9,200

06 보험금 60,784 76,117 △15,333

  ○ 농작물재해보험지원(1,700,000원*30ha*60/10
     0)                30,784             46,117         △15,333       경정 30,784,000원

도             12,314 18,447 △6,133

군             18,470 27,670 △9,200

쌀소득등보전직불제지원(사업관리비) 27,530 26,577 953

기             27,530 26,577 953

202 여비 11,591 10,638 953

기             11,591 10,638 953

01 국내여비 11,591 10,638 953

  ○ 쌀소득보전직불제 업무추진 여비(20,000원*1
     1명*53일)                11,591             10,638              953       경정 11,591,000원

기             11,591 10,638 953

농기계 임대 750,000 650,000 100,000

국            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            100,000 0 100,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 750,000 0 750,000

국            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            100,000 0 100,000

01 재료비 750,000 0 750,000

  ○ 농기계 임대사업               750,000                  0          750,000  750,000,000원*1식

국            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 0 650,000 △650,000

국                  0 500,000 △500,000

도                  0 150,000 △150,000

01 민간자본보조 0 650,000 △650,000

  ○ 농기계임대사업                     0            650,000        △650,000  경정 0원

국                  0 500,000 △500,000

도                  0 150,000 △150,000

원예 특작사업 2,862,380 2,790,773 71,607

국            914,468 1,072,977 △158,509

광            258,000 258,000 0

도            327,770 266,611 61,159

군          1,362,142 1,193,185 168,957

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,821,180 2,749,773 71,407

국            893,268 1,051,977 △158,709

광            258,000 258,000 0

도            321,770 260,611 61,159

군          1,348,142 1,179,185 168,957

시설원예 에너지 이용 효율화(국비) 1,324,320 1,501,318 △176,998

국            750,860 1,051,977 △301,117

도             57,346 44,934 12,412

군            516,114 404,407 111,707

402 민간자본이전 1,324,320 1,501,318 △176,998

국            750,860 1,051,977 △301,117

도             57,346 44,934 12,412

군            516,114 404,407 111,707

01 민간자본보조 1,324,320 1,501,318 △176,998

  ○ 보온커텐 등(183,872,054원*11.2ha*64%)
            1,324,320          1,501,318        △176,998       경정 1,324,320,000원

국            750,860 1,051,977 △301,117

도             57,346 44,934 12,412

군            516,114 404,407 111,707

농업법인체 육성사업 지원 72,000 76,000 △4,000

도             15,000 19,000 △4,000

군             57,000 57,000 0

402 민간자본이전 72,000 76,000 △4,000

도             15,000 19,000 △4,000

군             57,000 57,000 0

01 민간자본보조 72,000 76,000 △4,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 농업법인체 육성(72,000,000원*1식)
               72,000             76,000          △4,000       경정 72,000,000원

도             15,000 19,000 △4,000

군             57,000 57,000 0

시설원예작물 피해복구지원 10,309 0 10,309

국              8,490 0 8,490

도              1,819 0 1,819

302 이주및재해보상금 10,309 0 10,309

국              8,490 0 8,490

도              1,819 0 1,819

02 민간인재해보상금 10,309 0 10,309

  ○ 일조량부족 농작물피해 복구비(49.5ha)
               10,309                  0           10,309       10,309,000원 * 1식

국              8,490 0 8,490

도              1,819 0 1,819

과수원 유해조수 방지시설 지원 15,800 0 15,800

도              4,740 0 4,740

군             11,060 0 11,060

402 민간자본이전 15,800 0 15,800

도              4,740 0 4,740

군             11,060 0 11,060

01 민간자본보조 15,800 0 15,800

  ○ 과수 유해조수 방지시설
               15,800                  0           15,800       15,800,000원 * 1식

도              4,740 0 4,740

군             11,060 0 11,060

조생종양파 피해 복구지원 191,312 0 191,312

국            133,918 0 133,918

도             28,697 0 28,697

군             28,697 0 28,697

302 이주및재해보상금 191,312 0 191,312

국            133,918 0 133,918

도             28,697 0 28,697

군             28,697 0 28,697

02 민간인재해보상금 191,312 0 191,312

  ○ 조생종양파 피해복구 지원(1,936,356원*98.8
     ha)               191,312                  0          191,312       191,312,000원

국            133,918 0 133,918

도             28,697 0 28,697

군             28,697 0 28,697

과수동해 피해복구 지원 34,984 0 34,984

도             17,491 0 17,491

군             17,493 0 17,493

302 이주및재해보상금 34,984 0 34,984

도             17,491 0 17,491

군             17,493 0 17,493

02 민간인재해보상금 34,984 0 34,984
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 과수동해 피해복구 지원(208,611원*167.7ha)
               34,984                  0           34,984       34,984,000원

도             17,491 0 17,491

군             17,493 0 17,493

FTA기금 지방자율계획사업 41,200 41,000 200

국             21,200 21,000 200

도              6,000 6,000 0

군             14,000 14,000 0

FTA기금자율사업비 1,200 1,000 200

국              1,200 1,000 200

202 여비 1,200 1,000 200

국              1,200 1,000 200

01 국내여비 1,200 1,000 200

  ○ FTA기금자율사업비(20,000원*30일*2명)
                1,200              1,000              200       경정 1,200,000원

국              1,200 1,000 200

고품질 친환경 축산업 육성 8,196,793 7,371,815 824,978

국            574,065 360,785 213,280

광            300,000 300,000 0

기          3,084,916 2,638,840 446,076

도            497,467 481,297 16,170

군          3,740,345 3,590,893 149,452

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 5,821,922 5,274,594 547,328

국            200,000 0 200,000

광            300,000 300,000 0

기          2,707,811 2,510,483 197,328

도            250,729 250,729 0

군          2,363,382 2,213,382 150,000

혼합발효사료공장 증설 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 혼합사료공장 부대시설 지원
              150,000                  0          150,000       250,000,000원*1개소*60%

우량송아지생산 비육시설 사업 200,000 0 200,000

국            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 우량송아지 생산기지조성
              200,000                  0          200,000       500,000,000원*1개소*40%

국            200,000 0 200,000

사료작물 종자대지원 179,328 0 179,328

기            179,328 0 179,328

206 재료비 179,328 0 179,328

기            179,328 0 179,328
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 179,328 0 179,328

  ○ 사료작물 종자대지원
              179,328                  0          179,328       160,000원*3,736ha*30%

기            179,328 0 179,328

볏짚용곤포 비닐지원 18,000 0 18,000

기             18,000 0 18,000

206 재료비 18,000 0 18,000

기             18,000 0 18,000

01 재료비 18,000 0 18,000

  ○ 볏짚용 곤포 비닐지원                18,000                  0           18,000  100,000원*600롤*30%

기             18,000 0 18,000

친환경 안전축산물 생산 1,621,275 1,371,945 249,330

국            194,583 208,183 △13,600

기            256,248 7,500 248,748

도            152,860 136,690 16,170

군          1,017,584 1,019,572 △1,988

가축분뇨처리시설 지원(국비) 284,505 404,505 △120,000

국            148,183 208,183 △60,000

군            136,322 196,322 △60,000

307 민간이전 164,000 284,000 △120,000

국             82,000 142,000 △60,000

군             82,000 142,000 △60,000

02 민간경상보조 164,000 284,000 △120,000

  ○ 분뇨살포비(200,000원*820ha)
              164,000            284,000        △120,000       경정 164,000,000원

국             82,000 142,000 △60,000

군             82,000 142,000 △60,000

축사시설현대화사업 240,121 0 240,121

기            240,121 0 240,121

402 민간자본이전 240,121 0 240,121

기            240,121 0 240,121

01 민간자본보조 240,121 0 240,121

  ○ 축사시설 현대화사업(40,020,170원*20개소*3
     0%)               240,121                  0          240,121       240,121,000원

기            240,121 0 240,121

HACCP 인증비 지원 30,000 15,000 15,000

기             15,000 7,500 7,500

도              4,500 2,250 2,250

군             10,500 5,250 5,250

301 일반보상금 30,000 15,000 15,000

기             15,000 7,500 7,500

도              4,500 2,250 2,250

군             10,500 5,250 5,250

12 기타보상금 30,000 15,000 15,000

  ○ HACCP 인증비 지원(5,000,000원*12개소*50%)
               30,000             15,000           15,000       경정 30,000,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             15,000 7,500 7,500

도              4,500 2,250 2,250

군             10,500 5,250 5,250

지역연고산업 육성사업 20,000 0 20,000

306 출연금 20,000 0 20,000

01 출연금 20,000 0 20,000

  ○ 지역연고 산업육성사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1개소

공동방제단 지원(국비) 52,800 0 52,800

국             26,400 0 26,400

도              7,920 0 7,920

군             18,480 0 18,480

206 재료비 9,600 0 9,600

국              4,800 0 4,800

도              1,440 0 1,440

군              3,360 0 3,360

01 재료비 9,600 0 9,600

  ○ 소독약품 추가지원                 9,600                  0            9,600  9,600,000원*1식

국              4,800 0 4,800

도              1,440 0 1,440

군              3,360 0 3,360

301 일반보상금 43,200 0 43,200

국             21,600 0 21,600

도              6,480 0 6,480

군             15,120 0 15,120

12 기타보상금 43,200 0 43,200

  ○ 소독운영비 추가지원                43,200                  0           43,200  43,200,000원*1식

국             21,600 0 21,600

도              6,480 0 6,480

군             15,120 0 15,120

가축방역 소독 방제차량 구입(국비) 40,000 0 40,000

국             20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○ 소독방제차량 구입                40,000                  0           40,000  40,000,000원*1대

국             20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

양봉 밀원수보급 사업(기금) 1,409 0 1,409

기              1,127 0 1,127

군                282 0 282

206 재료비 1,409 0 1,409
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,127 0 1,127

군                282 0 282

01 재료비 1,409 0 1,409

  ○ 양봉밀원수 보급사업                 1,409                  0            1,409  1,409,000원*1식

기              1,127 0 1,127

군                282 0 282

가축전염병 예방 753,596 725,276 28,320

국            179,482 152,602 26,880

기            120,857 120,857 0

도             93,878 93,878 0

군            359,379 357,939 1,440

가축방역사업 추진 136,840 135,400 1,440

201 일반운영비 7,260 5,820 1,440

02 공공운영비 4,960 3,520 1,440

  ○ 가축질병 방역차량 보험료
                1,550                550            1,000

  ○ 방역차량 번호판 제작                    40                  0               40

  ○ 방역차량 탁송료(운송)                   400                  0              400

       경정 1,550,000원

  40,000원*1대

  400,000원*1대

가축방역(국비) 360,752 333,872 26,880

국            179,482 152,602 26,880

도             55,599 55,599 0

군            125,671 125,671 0

206 재료비 182,182 155,302 26,880

국            125,911 99,031 26,880

도             18,099 18,099 0

군             38,172 38,172 0

01 재료비 182,182 155,302 26,880

  ○ 소독약품 지원                26,880                  0           26,880  26,880,000원*1식

국             26,880 0 26,880

재무활동(친환경농축산과) 216,044 0 216,044

보전지출 216,044 0 216,044

보전지출 216,044 0 216,044

802 반환금기타 216,044 0 216,044

01 국고보조금반환금 174,877 0 174,877

  ○ 2009 친환경농업 직불제사업                   342                  0              342

  ○ 2009 토양개량제 지원사업                    50                  0               50

  ○ 2009년도 쌀소득보전직불제사업
               11,432                  0           11,432

  ○ 2009년도 생물적해충(미생물)지원
                2,264                  0            2,264

  ○ 2008년 FTA기금 자율사업(이월)
               11,417                  0           11,417

  ○ 2007년도 특화품목육성사업               103,694                  0          103,694

  ○ 2009년도 특화품목육성사업                45,678                  0           45,678

  341,280원

  49,840원

       11,431,410원

       2,264,000원

       11,417,000원

  103,694,000

  45,678,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 재무활동(친환경농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,167 0 41,167

  ○ 향토산업 육성사업                    38                  0               38

  ○ 2009 농가도우미 지원사업                   164                  0              164

  ○ 2009 소비자초청 친환경농업체험교육
                  701                  0              701

  ○ 2009 친환경농산물 소비자 안심보험
                  939                  0              939

  ○ 2009 토양개량제 지원사업                     6                  0                6

  ○ 2009 토종농산물 살리기지원                   350                  0              350

  ○ 2009년도 생물적해충(미생물)지원
                1,019                  0            1,019

  ○ 2008년 FTA기금 자율사업(이월)
                3,425                  0            3,425

  ○ 2007년도 특화품목육성사업                23,420                  0           23,420

  ○ 2009년도 특화품목 육성사업                 1,933                  0            1,933

  ○ 2009년도 수급불안품목 작목전환사업
                4,405                  0            4,405

  ○ 2009년 꿀벌산업 육성사업                   300                  0              300

  ○ 2008년도 수분조절제 사업                 1,540                  0            1,540

  ○ 2009년 축사환경 개선제사업                   432                  0              432

  ○ 2009년 친환경축산 인증비지원                 2,112                  0            2,112

  ○ 2009년 조사료발효제 지원사업                   383                  0              383

  38,000원

  163,500원

       700,800원

       939,000원

  5,980원

  350,000원

       1,018,800원

       3,425,000원

  23,420,000원

  1,933,000원

       4,405,000원

  300,000원

  1,540,000원

  432,000원

  2,112,000원

  383,000원
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